
1000 1,960,840,999 230,077,044 192,923,680 1,997,994,363 1,997,994,363 1,997,994,363 1,960,954,776 1,963,905,832

1100 499,257,713 8,613,621 0 507,871,334 507,871,334 507,871,334 507,894,303 507,836,348

1200 100,005,744 34,403,362 0 134,409,106 134,409,106 134,409,106 134,416,068 134,416,068

1300 211,465,987 14,186,919 0 225,652,906 225,652,906 225,652,906 195,819,285 195,708,462

1400 110,634,556 8,697,384 0 119,331,940 119,331,940 119,331,940 119,331,940 119,331,940

1500 846,553,319 164,175,759 0 1,010,729,078 1,010,729,078 1,010,729,078 1,003,493,179 1,006,613,014

1600 0 0 0 0 0 0 0 0

1700 192,923,680 192,923,680 0 0 0 0 0

2000 243,687,649 91,908,477 0 335,596,126 309,565,058 284,868,815 249,827,068 226,620,078

2100 67,280,338 46,529,834 0 113,810,172 105,033,501 102,233,673 87,254,252 71,423,904

2200 75,905,015 3,155,646 0 79,060,661 76,668,868 64,499,532 61,858,424 61,164,770

2300 3,652 100,088 0 103,740 98,834 98,834 96,271 96,271

2400 10,820,848 20,282,765 0 31,103,613 30,001,624 25,212,014 26,310,524 23,274,081

2500 3,220,377 1,927,608 0 5,147,985 4,785,983 4,770,481 3,437,128 3,444,880

2600 70,433,574 9,217,373 0 79,650,947 76,471,016 73,779,638 59,478,612 57,304,881

2700 2,898,714 1,719,497 0 4,618,211 3,341,621 2,500,375 1,766,588 1,652,616

2800 0 197,360 0 197,360 170,265 170,265 46,377 46,377

2900 13,125,131 8,778,305 0 21,903,436 12,993,344 11,604,003 9,578,892 8,212,299

3000 314,493,810 132,740,079 16,069,616 431,164,272 374,208,144 355,014,849 341,603,158 314,055,774

3100 88,465,210 10,031,078 0 98,496,288 98,460,533 98,465,533 96,446,686 96,436,040

3200 34,759,976 35,288,580 0 70,048,556 61,666,881 59,298,090 55,146,571 54,156,636

3300 22,958,134 29,876,049 0 52,834,183 38,570,175 35,510,248 27,159,941 26,747,376

3400 38,573,196 0 8,937,585 29,635,611 25,272,776 24,106,610 21,550,617 20,639,319

3500 37,713,254 38,306,318 0 76,019,572 53,934,200 43,440,945 49,864,712 26,907,305

3600 38,761,953 0 7,132,031 31,629,922 30,764,085 30,764,085 30,656,237 30,193,389

3700 30,142,798 3,575,692 0 33,718,490 28,910,738 28,910,738 27,640,390 27,626,256

3800 11,310,395 12,989,186 0 24,299,581 22,861,797 20,925,160 19,625,960 18,172,181

3900 11,808,894 2,673,175 0 14,482,069 13,766,959 13,593,439 13,512,043 13,177,273

4000 6,563,997,725 518,395,266 0 7,082,392,991 6,873,297,170 6,858,676,152 5,656,748,071 5,573,100,113

4100 5,130,933,189 317,333,862 0 5,448,267,051 5,407,408,837 5,403,905,735 4,694,560,560 4,640,560,108

4200 1,398,539,072 91,616,996 0 1,490,156,068 1,350,904,108 1,350,904,108 846,597,064 817,283,409

4300 11,890,183 6,416,986 0 18,307,169 17,756,179 17,756,168 17,756,168 17,474,317

4400 22,635,281 103,027,422 0 125,662,703 97,228,046 86,110,141 97,834,279 97,782,279

4500 0 0 0 0 0 0 0 0

4600 0 0 0 0 0 0 0 0

4700 0 0 0 0 0 0 0 0

4800 0 0 0 0 0 0 0 0

4900 0 0 0 0 0 0 0 0

5000 58,650,000 103,542,259 0 162,192,259 156,358,229 153,960,343 140,468,446 141,328,266

Transferencias al Exterior

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

Susbsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Alimentos y Autensilios

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

Servicios de Traslado y Viáticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Servicios Básicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

Servicios de Comunicación Social y Publicidad

ANEXO G

CUENTA PÚBLICA 2024

Informe de Situación Hacendaria Egresos

CONCEPTOS
PRESUPUESTO EGRESOS

APROBADO AMPLIACIONES REDUCCIONES MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

SERVICIOS PERSONALES

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

Remuneraciones Adicionales Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Económicas

Previsiones

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

Materiales y Suministros de Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

SERVICIOS GENERALES

Pago Estímulos a Servidores Públicos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales



ANEXO G

CUENTA PÚBLICA 2024

Informe de Situación Hacendaria Egresos

CONCEPTOS
PRESUPUESTO EGRESOS

APROBADO AMPLIACIONES REDUCCIONES MODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO

5100 0 27,659,679 0 27,659,679 27,245,142 25,435,625 22,202,929 22,768,564

5200 0 1,540,492 0 1,540,492 890,241 866,082 416,335 428,414

5300 0 5,229,787 0 5,229,787 5,209,338 5,209,338 5,209,338 5,209,338

5400 23,650,000 18,983,027 0 42,633,027 40,608,436 40,507,011 33,176,825 33,227,538

5500 0 224,150 0 224,150 224,150 224,150 224,150 224,150

5600 0 4,403,131 0 4,403,131 2,049,437 1,710,730 1,878,118 2,047,471

5700 0 0 0 0 0 0 0 0

5800 0 12,300,000 0 12,300,000 12,300,000 12,300,000 9,733,320 9,733,320

5900 35,000,000 33,201,993 0 68,201,993 67,831,485 67,707,406 67,627,430 67,689,470

6000 546,458,562 880,352,359 0 1,426,810,921 1,223,023,216 1,223,023,216 1,165,073,717 1,115,219,604

6100 546,458,562 867,784,975 0 1,414,243,537 1,216,084,909 1,216,084,909 1,159,278,907 1,109,424,793

6200 0 0 0 0 0 0 0 0

6300 0 12,567,384 0 12,567,384 6,938,307 6,938,307 5,794,810 5,794,810

7000 0 5,000,000 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

7500 0 5,000,000 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

7600 0 0 0 0 0 0 0 0

7900 0 0 0 0 0 0 0 0

8000 13,906,572,163 738,861,924 125,049,566 14,520,384,521 14,208,535,540 14,208,529,040 14,370,979,973 14,271,957,360

8100 3,019,897,160 0 125,049,566 2,894,847,594 2,844,890,198 2,844,890,198 3,014,730,003 2,929,434,633

8300 10,201,235,463 538,456,970 0 10,739,692,433 10,716,556,155 10,716,556,155 10,713,047,389 10,705,768,719

8500 685,439,540 200,404,955 0 885,844,495 647,089,188 647,082,688 643,202,581 636,754,008

9000 302,406,812 0 0 302,406,812 297,886,219 297,886,219 280,630,905 280,630,905

9100 0 0 0 0

9200 239,833,033 0 0 239,833,033 235,312,440 235,312,440 218,057,126 218,057,126

9300 0 0 0 0

9400 62,573,779 0 0 62,573,779 62,573,779 62,573,779 62,573,779 62,573,779

9500 0 0 0 0

9600 0 0 0 0 0 0 0

9900 0 0 0 0 0 0 0

23,897,107,720 2,700,877,408 334,042,862 26,263,942,265 25,445,867,939 25,384,952,997 24,171,286,113 23,891,817,932

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.  

Director de Política y Control Preuspuestario

ELABORÓ AUTORIZÓ

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

TOTAL DE EGRESOS

Participaciones

Aportaciones

Convenios

DEUDA PÚBLICA

Amortización de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Obra Pública en Bienes de Dominio Público

Obra Pública en Bienes de Dominio Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biológicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

INVERSIÓN PÚBLICA

Mobiliario y Equipo de Administración

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equiipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehículos y Equipo de Transporte

C.P. Bertha Alicia Olvera Palazuelos M.C. Bertha Montaño Cota

Secretaria de Finanzas y Administración

"Sello oficial del Ente Público"



APORTACIONES FONDO 

INFRAESTRUCTURA

(Recurso etiquetado)

APORTACIONES  FONDO  

FORTALECIMIENTO

(Recurso etiquetado) 

PARTICIPACIONES 

FEDERALES

(Recurso no etiquetado)

CONVENIOS, SUBSIDIOS, 

APOYOS

(Especificar)

 PARTICIPACIONES 

ESTATALES

(Recurso no etiquetado) 

CONVENIOS, SUBSIDIOS, 

APOYOS

(Especificar)

1000 312,566,289 0 0 0 1,644,906,118 3,482,369 0 0 0 0 0 1,960,954,776

1100 42,459,408 0 0 0 465,434,895 0 0 0 0 0 0 507,894,303

1200 18,984,069 0 0 0 111,949,631 3,482,369 0 0 0 0 134,416,068

1300 108,039,175 0 0 0 87,780,110 0 0 0 0 0 0 195,819,285

1400 9,332,254 0 0 0 109,999,686 0 0 0 0 0 0 119,331,940

1500 133,751,383 0 0 0 869,741,796 0 0 0 0 0 0 1,003,493,179

1600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2000 14,605,730 0 0 0 233,043,917 2,177,421 0 0 0 0 0 249,827,068

2100 928,154 0 0 86,133,741 192,356 0 0 0 0 87,254,252

2200 3,843,723 0 0 0 57,683,387 331,314 0 0 0 0 61,858,424

2300 0 0 0 0 96,271 0 0 0 0 0 96,271

2400 6,846,316 0 0 0 19,261,267 202,941 0 0 0 0 26,310,524

2500 303,495 0 0 0 2,358,753 774,881 0 0 0 0 3,437,128

2600 0 0 0 0 59,478,612 0 0 0 0 0 59,478,612

2700 268,907 0 0 0 1,172,848 324,832 0 0 0 0 1,766,588

2800 0 0 0 0 46,377 0 0 0 0 46,377

2900 2,415,135 0 0 0 6,859,037 304,719 0 0 0 0 9,578,892

3000 78,606,952 0 798,799 0 259,549,727 2,647,680 0 0 0 0 0 341,603,158

3100 6,358,064 0 0 0 89,704,941 383,680 0 0 0 0 0 96,446,686

3200 4,040,350 0 798,799 0 50,307,422 0 0 0 0 0 0 55,146,571

3300 9,391,581 0 0 0 15,504,360 2,264,000 0 0 0 0 0 27,159,941

3400 232,681 0 0 0 21,317,936 0 0 0 0 0 0 21,550,617

3500 8,272,467 0 0 0 41,592,245 0 0 0 0 0 0 49,864,712

3600 29,977,152 0 0 0 679,085 0 0 0 0 0 0 30,656,237

3700 1,787,888 0 0 0 25,852,502 0 0 0 0 0 0 27,640,390

3800 15,842,476 0 0 0 3,783,483 0 0 0 0 0 0 19,625,960

3900 2,704,291 0 0 0 10,807,753 0 0 0 0 0 0 13,512,043

4000 1,481,541,000 0 57,028,232 0 3,549,066,505 569,112,335 0 0 0 0 0 5,656,748,071

4100 711,277,948 0 0 0 3,421,741,922 561,540,690 0 0 0 0 0 4,694,560,560

4200 759,349,868 0 0 0 87,247,196 0 0 0 0 0 0 846,597,064

4300 3,336,197 0 0 0 14,419,971 0 0 0 0 0 0 17,756,168

4400 7,576,987 0 57,028,232 0 25,657,415 7,571,645 0 0 0 0 0 97,834,279

4500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5000 20,830,490 0 0 38,360,001 68,547,708 12,730,248 0 0 0 0 0 140,468,446

5100 6,647,154 0 0 6,109,367 6,760,923 2,685,485 0 0 0 0 0 22,202,929

5200 0 0 0 0 12,079 404,256 0 0 0 0 0 416,335

5300 0 0 0 0 0 5,209,338 0 0 0 0 0 5,209,338

5400 14,183,336 0 0 0 15,275,908 3,717,582 0 0 0 0 0 33,176,825

5500 0 0 0 0 0 224,150 0 0 0 0 0 224,150

5600 0 0 0 0 1,388,681 489,437 0 0 0 0 0 1,878,118

5700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5800 0 0 0 0 9,733,320 0 0 0 0 0 0 9,733,320

5900 0 0 0 32,250,633 35,376,797 0 0 0 0 0 0 67,627,430

6000 132,696,049 0 60,855,778 205,281,853 142,001,038 624,238,998 0 0 0 0 0 1,165,073,717

6100 128,769,752 60,855,778 205,281,853 140,132,525 624,238,998 0 0 0 0 0 1,159,278,907

6200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6300 3,926,297 0 0 0 1,868,513 0 0 0 0 0 0 5,794,810

GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ANEXO H

CUENTA PÚBLICA 2024

Presupuesto de Egresos por  Fuentes de Financiamiento GASTO EJERCIDO 

COG/FF
RECURSOS FISCALES

(Recurso no etiquetado)

INGRESOS PROPIOS

(Recurso no etiquetado) 

 RECURSOS FEDERALES  

 FINANCIAMIENTOS 

EXTERNOS

(Recurso no etiquetado) 

 OTROS RECURSOS 

(De libre disposición No 

etiquetados) 

 TOTAL ANUAL 

 RECURSOS ESTATALES 

 FINANCIAMIENTOS 

INTERNOS

(Recurso no etiquetado) 



APORTACIONES FONDO 

INFRAESTRUCTURA

(Recurso etiquetado)

APORTACIONES  FONDO  

FORTALECIMIENTO

(Recurso etiquetado) 

PARTICIPACIONES 

FEDERALES

(Recurso no etiquetado)

CONVENIOS, SUBSIDIOS, 

APOYOS

(Especificar)

 PARTICIPACIONES 

ESTATALES

(Recurso no etiquetado) 

CONVENIOS, SUBSIDIOS, 

APOYOS

(Especificar)

GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ANEXO H

CUENTA PÚBLICA 2024

Presupuesto de Egresos por  Fuentes de Financiamiento GASTO EJERCIDO 

COG/FF
RECURSOS FISCALES

(Recurso no etiquetado)

INGRESOS PROPIOS

(Recurso no etiquetado) 

 RECURSOS FEDERALES  

 FINANCIAMIENTOS 

EXTERNOS

(Recurso no etiquetado) 

 OTROS RECURSOS 

(De libre disposición No 

etiquetados) 

 TOTAL ANUAL 

 RECURSOS ESTATALES 

 FINANCIAMIENTOS 

INTERNOS

(Recurso no etiquetado) 

7000 0 0 0 0 5,000,000 0 0 0 0 0 0 5,000,000

7100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7500 0 0 0 0 5,000,000 0 0 0 0 0 0 5,000,000

7600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8000 850,467,942 0 959,397,023 8,633,663,667 2,351,051,668 1,576,399,672 0 0 0 0 0 14,370,979,973

8100 837,058,454 0 0 0 2,175,883,214 1,788,335 0 0 0 0 0 3,014,730,003

8300 0 0 959,397,023 8,419,919,110 0 1,333,731,255 0 0 0 0 0 10,713,047,389

8500 13,409,488 0 0 213,744,556 175,168,455 240,880,082 0 0 0 0 0 643,202,581

9000 0 0 0 0 280,630,905 0 0 0 0 0 0 280,630,905

9100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9200 0 0 0 0 218,057,126 0 0 0 0 0 0 218,057,126

9300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9400 0 0 0 0 62,573,779 0 0 0 0 0 0 62,573,779

9500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL DE EGRESOS 2,891,314,453 0 1,078,079,832 8,877,305,520 8,533,797,585 2,790,788,723 0 0 0 0 0 24,171,286,113

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.  

ELABORÓ AUTORIZÓ

"Sello oficial del Ente Público"

Director de Política y Control Preuspuestario

C.P. Bertha Alicia Olvera Palazuelos M.C. Bertha Montaño Cota

Secretaria de Finanzas y Administración


